
 

          Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

 Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

========================================================== 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  

 

 

il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse 

all’emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i 

servizi territoriali”, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 

106 e, in particolare, l’art. 58 commi 4-ter e 4-quater;; 

Visto il decreto direttoriale USR Lombardia n. 2461 del 24 settembre 2021, di 

ripartizione delle risorse finanziarie ex art. 58 commi 4-ter e 4-quater, D.L. 

73/2021 tra le istituzioni scolastiche statali lombarde; 

Preso atto  che le risorse finanziarie assegnate a questo Istituto Comprensivo Dante 

ammontano a € 45.203,57 al lordo degli oneri riflessi a carico dello Stato, 

dell’IRAP  e al lordo della tredicesima per incarichi di supplenza breve fino al 

30/12/2021; 

Effettuata sulla piattaforma AmiCA – GePOS di SIDI una simulazione del personale da 

contrattualizzare, allo scopo di identificarne chiaramente i costi per unità e 

tipologia di contratto; 

Sentito il DSGA in merito alle necessità derivanti dalla gestione amministrativa di 

quarantene del personale e degli alunni, di controllo green pass, nonché di 

tutte le altre incombenze legate alla gestione dell’emergenza aggravate dalla 

mancata assegnazione di un assistente amministrativo in organico di fatto; 

Considerato l’aumento dei punti di ingresso ed uscita degli alunni nei vari plessi e le 

conseguenti necessità di presidio da parte dei collaboratori scolastici;  

Valutato l’aggravio di lavoro per i collaboratori scolastici, derivante dalle operazioni 

quotidiane di controllo green pass, pulizia ed igienizzazione di locali e sussidi 

didattici, previste dal protocollo per la prevenzione del contagio da Covid; 

Considerate le difficoltà derivanti dalle assenze del personale docente posto in quarantena 

laddove invece la classe sia presente a scuola; 

Preso atto della dotazione organica complessiva del personale docente di tutti e tre gli 

ordini di scuole del comprensivo, incluse le cattedre di potenziamento; 

Sentite le insegnanti responsabili dei plessi dell’Istituto Comprensivo Dante; 

Resa l’informazione sindacale alla RSU con comunicazione prot. 4340/U del 

28/09/2021; 

Vista la nota AOODRLO prot. 2178 del 27/09/2021; 

 

DETERMINA 

di procedere al conferimento dei seguenti incarichi di supplenza breve: 

a) n. 1 assistente amministrativo; 

Istituto Comprensivo  Dante
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
AOO_VAIC878006 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0004342/U del 28/09/2021 12:37:41
Uscite e piani di spesa

Istituto Comprensivo  Dante
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
AOO_VAIC878006 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0004342/U del 28/09/2021 12:37
VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

M15/P03                                                                                                                                           Pagina 2 di 2  

b) n. 3 collaboratori scolastici a cui verrà assegnato l’orario spezzato, anche per 

consentire di coprire i turni di ingresso ed uscita degli alunni; 

c) n. 1 cattedra + 12 ore per la scuola primaria; 

d) n. 11 ore per la scuola dell’infanzia. 

 

Gallarate,  28/09/2021.                                                 

Il Dirigente Scolastico 

     Daniele Chiffi                                       

                                      


		2021-09-28T12:38:11+0200
	CHIFFI DANIELE




